Latente Steuerschulden 102,4 – - 1,1 - 104,0 – – –

[Summe Langfristige Schulden] 2.930,7 – - 1,1 - 104,0 – – –

Kurzfristige Schulden

Verbindlichkeiten aus Derivaten 509,0 – 1,7 – – – –

Übrige Verbindlichkeiten 733,4 – 0,3 – – 112,9 –

[Summe Kurzfristige Schulden] 4.865,7 – 2,0 – – 112,9 –

Summe Passiva 8.950,0 – - 1,8 - 104,0 - 14,2 112,9 –

1 Bei der ABS-Maßnahme, bei der Saldierung latenter Steuern und bei den langfristigen Vermögenswerten aus Derivaten haben die Anpassungen im Jahr 2019 keine Folgewirkung auf den

Jahresendsaldo 2020; sie werden daher in der Spalte Anpassungen aus dem Vorjahr nicht vorgetragen.

Konzernabschluss – Konzernanhang

81 BayWa AG Konzernfinanzbericht 2021

Anpassungen 2020

Anpassungen 2019

Spot-Preise

Washouts

Anpassungen
aus dem
Vorjahr 1

31.12.2020
vor

Anpassung

31.12.2019
nach

Anpassung

Langfristige

Derivate

Royal

Ingredients

Saldierung
latenter
Steuern

Aktive
latente

Steuern

ABS-

Maßnahme

31.12.2019
wie 2020
berichtet

 – – 0,0 0,0 5,0 5,0 – – – – 0,0

 – – - 81,2 285,1 106,6 – – - 90,3 - 81,2 – 278,1

 – – - 81,2 3.707,6 3.090,5 5,0 – - 90,3 - 81,2 – 3.257,0

 – – 0,4 496,0 145,7 - 5,0 0,4 – – – 150,3

 – – – 1.411,9 1.619,8 – – – – 111,9 1.507,9

 – – - 6,5 243,8 330,4 – - 6,5 – – – 336,9

 – – - 6,1 5.331,7 5.686,7 - 5,0 - 6,1 – – 111,9 5.585,9

 – – - 87,3 9.044,4 8.781,9 0,0 - 6,1 - 90,3 - 81,2 111,9 8.847,6

 – – - 83,8 369,3 364,4 – - 2,6 – - 81,2 – 448,3

 – –  50,5 51,1 – – – – – 51,1

 – – - 83,8 928,4 920,3 – - 2,6 – - 81,2 – 1.004,2

 – – - 1,8 327,7 333.1 – - 1,8 – – – 334,8

 – – - 85,6 1.256,1 1.253,4 – - 4,4 – - 81,2 – 1.339,0

 – – - 0,2 207,7 138,6 – - 0,2 - 90,3 – – 229,1

 – – - 0,2 3.036,0 3.041,0 – - 0,2 - 90,3 – – 3.131,5

 – – – 507,3 121,3 – – – – – 121,3

 – – - 1,5 621,7 630,2 – - 1,5 – – 111,9 519,9

 – – - 1,5 4.752,3 4.487,5 – - 1,5 – – 111,9 4.377,1

 – – - 87,3 9.044,4 8.781,9 – - 6,1 - 90,3 - 81,2 111,9 8.847,6

Konzernabschluss – Konzernanhang

82 BayWa AG Konzernfinanzbericht 2021

Die Auswirkungen der Anpassungen auf die Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung sowie auf die beiden im BayWa Konzern wesentlichen

Ergebniskennzahlen EBIT und EBITDA stellen sich wie folgt dar (der Übersichtlichkeit halber werden auch hier lediglich die von der

Korrektur betroffenen Positionen aufgeführt):

Auswirkungen auf die Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 2020

Anpassungen 2020

In Mio. Euro

2020
nach

Anpassung

Royal

Ingredients

Aktive

latente Steuern

Amadeus

Spot-Preise

Washouts

2020
vor

Anpassung

Umsatzerlöse 16.464,7 – – - 290,9 214,2 - 614,0 17.155,4

Bestandsveränderung 446,6 – – 290,9 – – 155,7

Sonstige betriebliche Erträge 353,7 – – – – 0,7 353,0

Materialaufwand - 14.939,3 - 3,8 – – - 214,2 614,4 - 15.335,7

Rohergebnis 2.342,1 - 3,8 – – – 1,1 2.344,8

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

- 695,6

0,2

–

–

–

- 1,1

- 694,7

Ergebnis der betrieblichen
Geschäftstätigkeit

208,4

- 3,6

–

–

–

–

212,0

Ergebnis vor Steuern (EBT) 107,6 - 3,6 – – – – 111,2

Ertragsteuern - 48,1 0,9 0,9 – – – - 49,9

Konzernjahresüberschuss 59,5 - 2,7 0,9 – – – 61,3

 davon: Gewinnanteil der
Minderheitsgesellschafter

23,6

- 1,1

–

–

–

–

24,7

 davon: Gewinnanteil der
Gesellschafter des
Mutterunternehmens

35,9

- 1,6

0,9

–

–

–

36,6

Unverwässertes Ergebnis
je Aktie (in Euro)

0,66

–

–

–

–

–

0,68

Verwässertes Ergebnis
je Aktie (in Euro)

0,66

–

–

–

–

–

0,68

Auswirkungen auf die Ergebniskennzahlen EBIT und EBITDA

Anpassungen 2020

In Mio. Euro

2020
nach

Anpassung

Royal